शेतीिे उतपन्न दकती यािा अभ्यास करणे गरजिेे ठरते. 

िरीि सारणी िरून असे िक्षात येते दक,एकि मवहिचे्या सासरी असणाऱ्या शेतीमधनू 

सासरच्या िोकानंा दकती उतपन्न वमळते यािा अभ्यास करताना २००००-३०००० हजार 

रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि मवहिांच्या सासरच्यांिी सखं्या ३५(८.८%) आह.े३१०००-

४०००० हजार रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि मवहिाचं्या सासरच्यांिी संख्या २२(५.५%) 

आह.े४१०००-५०००० हजार रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि मवहिाचं्या सासरच्यािंी 

सखं्या१५(३.८%) आह.ेतसिे ५१०००-६०००० हजार रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि 

मवहिाचं्या सासरच्यांिी संख्या ४(१.०%) आह.े६१०००-८०००० हजार रु.उतपन्न 

असणाऱ्यािी सखं्या१(०.३%) आह.े८१०००-१००००० हजार रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि 

मवहिाचं्या सासरच्यांिी संख्या ७(१.८%) आह.े१००००० रु. पेक्षा जास्त उतपन्न 

असणाऱ्या एकि मवहिांच्या सासरच्यािंी सखं्या २(०.५%) आह.ेतसेि ३०९(७७.३%) 

एकि मवहिांना हा प्रश्न िागू नाही.तर ५(१.३%) िोकांन जमीन नाही. असे समोर 

आिे आह.े

[...]

मावहती नाही.तसिे ६२(१५.५%) एकि मवहिाचं्या सासरी२००००-३०००० 

रुपयउेतपन्न आह.े२७(६.८%)मवहिाचं्या सासरी ३१०००-४००००रु. उतपन्न 

आह.ेतर ४१०००-५०००० रु.उतपन्न असणाऱ्या सासरच्या िोकािंी सखं्या 

७(१.८%)आह.े५१०००-६००००ह्जार रु.उतपन्न असणाऱ्या एकि मवहिाचं्या 

सासरच्या िोकािंीसखं्या ३(०.८%)आह.े८१०००-१००००० हजार रु.उतपन्न 

असणाऱ्या सासरच्या िोकािंी सखं्या २ (०.५%) आह.ेतसिे १ (०.३%) 

मवहिानंा आपल्या सासरिे उतपन्न दकती आह ेयािी मावहती नाही. 

१०) सासरी असणारे उतपन्न 

एकि मवहिािंा आभ्यास करताना एकि मवहिचे्या सासरी व्यिसाय असल्यास 

तया वमळणाऱ्या िार्र्ाक उतपन्नातून या एकि मवहििेा  िाटा दकती आह े यािा

[...]

उतपन्नामध्ये या एकि मवहििेा िाटा दकती आह े यािा अभ्यास करताना 

३४१(८५.३%) मवहिािंा िाटा सासरच्या शतेीच्या उतपन्नामध्ये नाही.तसिे 

४२(१०.५%) मवहिांना हा प्रश्न िागू नाही.तर २(०.५५%) मवहिानंी आपल्या 

िाट्याबाबत मावहती सावंगतिी नाही.तसिे माहरेच्या उतपन्नामध्ये ५१०००-६०००० 

हजार रु.िाटा असणाऱ्या मवहिािंी सखं्या १(०.३%)आह.ेतसिे आपल्या माहरेच्या 

उतपन्नामध्ये २००००-३०००० रु.िाटा असणाऱ्या मवहिािंी सखं्या १४(३.५%)आह े

अस ेिक्षात आिे आह.े 

१५) माहरेी व्यिसाय कोणता आह े

एकि मवहिािंा अभ्यास करताना जया एकि मवहिा आहते तयाचं्या माहरेी